4º, § 1º Lei de Responsabilidade Fiscal, do Município da Estancia Turística Ouro Preto do Oeste/RO para o
exercício de 2025.

§ 1º Para fins de que trata o CAPUT fica alterado a META DO RESULTADO NOMINAL para o exercício
de 2025 passando a ser o valor de  R$ -7.511.339,62 (sete milhões, quinhentos e onze mil, trezentos e
trinta e nove reais e sessenta e dois centavos, negativos)

§ 2º Para fins de que trata o CAPUT fica alterado a META DO RESULTADO PRIMARIO para o exercício
de 2025 passando a ser o valor de R$ -18.358.387,05 (dezoito milhões, trezentos e cinquenta e oito mil,
trezentos e oitenta e sete reais e cinco centavos, negativos)

Art. 2º Permanecem inalterados os demais artigos da Lei 3403/2024.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor da data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
 

Estancia Turística Ouro Preto do Oeste/RO, 03 de

[...]

somente o mes de Dezembro para encerramento do exercicio, em que estimamos que seja necessário para
atender a demanda do que se propõe o equilíbrio e alcance da metas estabelecidas qual seja em estabelecer
como META DO RESULTADO NOMINAL para o exercício de 2024 o valor de R$ -7.511.339,62 (sete
milhões, quinhentos e onze mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos, negativos) e
META DO RESULTADO PRIMARIO no valor de R$ -18.358.387,05 (dezoito milhões, trezentos e
cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinco centavos, negativos) Estudo Técnico
CALCULO REVISAO RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO 2025 de 01/12/2025 (ID 1428127).

 
O artigo 9º da Lei de responsabilidade estabelece que quando o ente federativo

identifica que as metas estabelecidas não serão cumpridas, far-se-á a limitação de empenho e movimentação